РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТУРКИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2025 года                                                                        № 50

 О внесении изменений в решение Совета депутатов «Туркинское»
сельское поселение от 19 ноября 2024 года № 36 «Об установлении и

введении туристического налога на территории
МО «Туркинское» сельское поселение»

 В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 33.1 Налогового
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом  МО «Туркинское» СП Прибайкальского
района Республики Бурятия Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов «Туркинское» сельское
поселение от 19 ноября 2024 года № 36 «Об установлении и введении
туристического налога на территории МО «Туркинское» сельское
поселение» следующие изменения:
1.1. Раздел 4  изложить в следующей редакции:
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
- в 2025 году – 0 процентов от налоговой базы с 1 января до 31 марта

включительно, 1 процента от налоговой базы с 1 апреля до 31 декабря
включительно;

- в 2026 году – 2,0 процентов от налоговой базы;
- в 2027 году – 3,0 процентов от налоговой базы;
- в 2028 году -  4,0 процентов от налоговой базы;
- начиная с 2029 года – 5,0 процентов от налоговой базы.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Прибайкалец»,

разместить на официальном сайте администрации МО «Туркинское» СП.
    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01. 2025 года.

Глава муниципального образования «Туркинское» сельское поселение

- Председатель Совета депутатов                                               С.В. Севергин

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B5C1D49E-FAAD-4027-8721-C4ED5CA2F0A3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B5C1D49E-FAAD-4027-8721-C4ED5CA2F0A3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=237329CC-68E0-4B4F-93AE-97D648645BC6